# 「au×HAKUTO ローバー命名式&応援楽曲初披露 LIVE」 を開催決定!

~ローバー新名称をタイトルに冠し、応援楽曲として"完成"した、 「新曲」をサカナクションが初披露!~

KDDI は、日本初の民間月面探査チーム「HAKUTO」と共に、人類初の民間による月面探査を目指すプロジェクト「au×HAKUTO MOON CHALLENGE」に挑戦しています。このたび一般募集を行っていた月面探査ローバーの名称が決定したことを記念し、本プロジェクトのアンバサダーであるサカナクションが出演するスペシャルイベント「au×HAKUTO ローバー命名式&応援楽曲初披露LIVE」を 2017 年 2 月 21 日(火)に開催いたします。



本イベントには、一般のお客さまから抽選で、250組 500名さまをご招待します。また、「au STAR」 (注 1) のギフトセレクション「au Dream Program」からご応募(必要ポイント数:0ポイント) いただいたお客さまのうち、抽選で 10組 20名さまに LIVE 会場にいち早く入場しお好きなエリアで鑑賞できる優先入場権利をプレゼントします。

月面探査ローバーの打ち上げに向けて、着実に準備が進んでいく「au×HAKUTO MOON CHALLENGE」を、より一層盛り上げていき、「夢」と「挑戦」の素晴らしさを伝えてまいります。この機会に是非ご応募ください。

# 特設サイト (https://au-hakuto.jp/sakanaction\_live/)

(注 1) au ケータイ、au スマートフォンをご利用のお客さまであれば、どなたでもご登録いただける無料の会員制プログラム。詳しくはこちら(https://www.au.com/pr/star/?bid=we-we-mbtp-0147)

# 1. 「au×HAKUTO ローバー命名式&応援楽曲初披露 LIVE」について

#### ○イベント概要:

(1) ローバー名称の発表

30,000 通を超える応募があった「月面探査ローバー命名コンテスト」によって選ばれたローバー名称を発表します。

#### (2) サカナクションによるスペシャルライブ

サカナナクションがこのプロジェクトの応援楽曲として書き下ろした「moon」が進化し、歌詞が加わりローバーと同じ名前をタイトルに冠する事で"完成"した「新曲」をこのイベントで初披露します。

○開催日時 : 2017年2月21日 19時00分から20時00分頃(18時00分開場)

○会場:東京都内

※会場の詳細は当選のご連絡と同時にお知らせいたします。

○メインゲスト: サカナクション(「au×HAKUTO MOON CHALLENGE」公式アンバサダー)



2005年に活動を開始し、2007年にメジャーデビュー。日本の文学性を巧みに内包させる歌詞やフォーキーなメロディ、ロックバンドフォーマットからクラブミュージックアプローチまでこなす変容性。様々な表現方法を持つ5人組のバンド。全国ツアーは常にチケットソールドアウト、出演するほとんどの大型野外フェスではヘッドライナーで登場するなど、現在の音楽シーンを代表するロックバンド。

○応募期間 : 2017年1月27日10時00分から2017年2月3日23時59分まで

# 2.一般のご応募

#### (1) ご招待対象・人数

500 名さま(2 名 1 組、計 250 組)

- ※日本国内在住の方
- ※応募多数の場合、抽選となります。
- ※au のお客さま以外もご応募・ご参加いただけます。
- ※中学生は保護者同伴となります。
- ※未成年の方は、同意書のご持参が必要です(下記特設サイトよりダウンロードできます)。

# (2)参加費

無料

#### (3) 応募方法

応募期間中、特設サイトよりご応募いただけます。

https://au-hakuto.jp/sakanaction\_live/

※抽選結果は、2017年2月15日頃までにご当選者さまのみに順次、事務局より メールでご連絡いたします。

# 3. 「au Dream Program」からのご応募

#### (1) 特典内容

LIVE 会場にいち早く入場しお好きなエリアで鑑賞できる優先入場権利

## (2) 必要な「WALLET ポイント」

0ポイント

### (3) ご招待対象・人数

10組 20名さま

- ※応募多数の場合、抽選となります。
- ※ご応募は「au STAR」会員に限ります。

同伴の方は、auのお客さま以外でもご参加いただけます。

- ※併せて、一般のご応募もいただけます。但し、当選はどちらか一方になります。
- ※中学生は保護者同伴となります。
- ※未成年の方は、同意書のご持参が必要です(特設サイトよりダウンロードできます)。

#### (4) 応募方法

応募期間中、「au STAR」の「au Dream Program」サイトよりご応募いただけます。 http://www.au.kddi.com/pr/star/giftselection/dream/

※抽選結果は、2017年2月中旬より順次、事務局よりメールでご連絡いたします。

### ■ 「au×HAKUTO MOON CHALLENGE」 について



au は、人類初の月面探査レース「Google Lunar XPRIZE」に挑戦する HAKUTO と、オフィシャルパートナー契約を締結。「au×HAKUTO MOON CHALLENGE」と名付け、世界初となる HAKUTO の試みを、au がプロモーション、通信技術でサポートしています。

月面でのミッションは、地球からの遠隔操作で進められていきます。このため月面探査の成功の鍵を握るのが「通信」です。HAKUTOは月面における通信に、地上のモバイルデータ通信に使われている周波数帯を採用することを検討しており、auは無線技術などで強力にサポートします。

月面を撮影した高解像度の動画、静止画データ送信においても、au が持っている知見をもとに 最適な圧縮技術の検討を進めていくほか、現在開発中のローバーのフライトモデルの検証試験 などを共同で行っています。

- ■Google Lunar XPRIZE、レースの最終フェーズに進む 5 チームを発表
  - 世界各国から 16 チームが参加していましたが、レースの最終フェーズに進むチームは、以下 5 チームとなりました。
  - ◆SpaceIL/スペースアイエル(イスラエル)
  - ●Moon Express/ムーンエクスプレス (アメリカ)
  - ●Synergy Moon/シナジームーン(インターナショナル)
  - ●TeamIndus/チームインダス(インド)
  - ●HAKUTO(日本)

以上